5. CORRIPIET ME IUSTVS IN MISERICOR-
DIA.] Id quod dicit est eiusmodi: Eorum qui-
dem, inquit, cœtus qui ad gratiam loquuntur
propter damnum numquam sim particeps;
eos autem elegerim qui sunt acres & vehe-
mentes, & corrigunt, qui peccata arguunt in-
crepantque. Hoc est enim maximæ misericor-
diæ mederi vulneribus. Peccatorum autem
etiam illa quæ ad gratiam fiunt à me repel-
lantur: quamobrem? Quoniam illi vel mise-
rentes sæpè exitium attulerunt. Non dixit au-
tem *Feriet* me iustus, sed *Corripiet*. Correptio
enim ad emendationem spectat. Quomodo
autem in misericordia? Iustus enim cum cor-
ripit ad clementiam intuetur. *Oleum autem
peccatoris*, id est adulatio, non me decipiat.
Quodd autem oleum sit adulatio alibi decla-
rat: *Mollis sunt sermones eorum super oleum*.
Cur porro morum acerbitas sermonum leni-
tate figuratur? quia nempe vitium faciem pro-
prium non habet ut cognoscatur; & nisi faci-
ciem virtutis induerit non potest malitiam
suam exequi.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLIO-
TÆ.

Præfatus à
iusto corripit
quædam à
peccatore
blandit ha-
berit.

Psal. 54,
22.

QUONIAM ADHVC ET ORATIO MEA.]
Symmachus: *Adhuc enim & oratio mea in-
tra vitia ipsorum*. Hæc quidem petijt, illa
verò præbet à seipso. Non enim soli orationi
confidendum. Quid igitur contulit? Non
oues, non vitulos, sed morum moderationem
& summam improbitatis fugam. Non solum
enim, inquit; fugiam illorum gratiam perni-
ciosam, sed etiam stabo aduersus eorum cupi-
ditates; tantum abest ut eligam eorum miseri-
cordiam: quin etiam orabo contra cupidita-
tes eorum. Quoniam adhuc, inquit, oratio mea in beneplacitis eorum; id est, contra cupi-
ditates

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

ditates ipsorum. *Absorpti sunt iuxta petram.* id est: Sicut petra demersa. Ostendit hinc quàm sit peccatum expugnari facile, & quàm præceps vitium. Ipsi, inquit, iudices, qui nimirum omnia agebant & ferebant, absorpti sunt, & oblivioni traditi, ut nullum sit reliquum eorum vestigium. Symmachus verò, *Euellentur in manu petra iudices eorum:* alius, *Sublati sunt.*

Impij rumpuntur ut crassitudo gleba.

6. AUDIENT VERBA MEA QUONIAM DILCVERUNT.] Alius, *Quoniam facellitibus maniebantur:* alius, *Quoniam speciosa fuerunt.* Et contingat, inquit, ipsos ex rebus ipsis nosse orationem meam à Deo esse exauditam, & disrumpantur, & concidant sicut crassitudo terræ. Crassitudines enim vocat crassas glebas: *Quemadmodum,* inquit, *illæ manibus fiunt,* & rursus suâ sponte sæpe disrumpuntur; ita etiam hi, cum prosperitate fuerint incrassati, glebarum instar rumpantur & concidant. Per experientiam igitur, inquit, cognoscant exhortationis meæ iucunditatem: quia reprehensio & disciplina iustorum hunc producit fructum. Deinde etiam recenset calamitates. *Sicut crassitudo terræ:* alius, *Quemadmodum agricola quando frangit terram, ita dissipata sunt ossa nostra:* alius, *Similiter frangenti & discindenti terram dissipata sunt.* Quamuis, inquit, extrema passi simus, & tamquam profcissa terra ita dispersi simus omnes, & ad ipsas mortis portas deuenimus; attamen maluimus iustorum correctionem quàm misericordiam peccatorum. Etenim quidquid acciderit, à tua spe pendemus. Quapropter subdit: